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UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. ‘3'“'\gvprot. Vlorg, md\&% 2018

VENDIM
Nr. 14, daté 16.03.2018

PER
PLOTESIMIN ME PERGIEGJES TE SEKTOREVE/NJESIVE NE STRUKTUREN
ORGANIZATIVE TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Mbéshtetur né shkronjén ¢, pika 1 né nenin 38 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipériss”, né
Udhézimin nr. 27, daté 29.12.2017 t&¢ MASR-s&, “Pér strukturén e brendshme akademike
dhe administrative t& IPAL-ve”, né Vendimin e Senatit Akademik nr.8, daté 14.02.2018,
“Pér strukturén organizative t& Universitetit “Ismail Qemali” Vloré”, si dhe né vendimin e
Bordit t&¢ Administrimit nr.4, daté¢ 02.03.2018, “Pér miratimin e numrit t& personelit né té
gjitha nivelet né Universitetin “Ismail Qemali”Vloré, Senati Akademik i Universitetit
“Ismail Qemali” Vlor&, né mbledhjen e datés 16. 03.2018

VENDOSI:

1. T€ miratojé plotésimin e strukturés organizative t& Universitetit “Ismail Qemali”,
Vlor& me pérgjegjés sektori né ato sektoré qé jané t& organizuar pa pérgjegjés si mé
poshté:

e Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés;

e Sektori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun:

e Sektori i Kurrikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve;

e Njésia e Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé dhe Vlerésimit Institucional.

2. Pérgjegjésit e sektoréve do t& emérohen nga radhét e specialistéve brenda sektoréve,
duke ruajtur numrin e pérgjithshém té& personelit t& miratuar me Vendimin e Bordit
& Administrimi nr.4, daté 02.03.2018, “Pér miratimin e numrit t& personelit né& t&
gjitha nivelet né Universitetin “Ismail Qemali” Vlorg”.

3. Ky vendim t’i bashkélidhet Vend1m1t t t Akademik nr. 8, daté 14.02.2018,
“Pér strukturén organizative té Umv 1t “Ismgﬂ?ggemall” Vloré”,

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www.univiora.edu.al

Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univiora.edu.al
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STRUKTURA ORGANIZATIVE E

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

Nr Struktura organizative né Rektorat Nr. Personelit
R

A EI.(.TOR.!. . Personel akademik

Ka né varési

1 DREJTORIA E KOMUNIKIMIT DHE BURIMEVE NJEREZORE

Drejtori 1
Sektori f Burimeve Njerezare dhe protokoll-arkives
Specialist p&r Burimet Njerézore {Pérgjegjés sektori) 1

1.1

Specialist arkive 1
Specialist protokolli _ 1
Specialist me formimin jurist (kordinator) i Bordit t& Administrimit, 1
Asamblesé sé Personelit akademik dhe Komisioneve té pérhershme.,

Sektori i komunikimit dhe mardhenieve me publikun
Specialist i komunikimit dhe koordinimit te aktiviteteve (Pérgjegjés 1
sektori}

1.2 Specialist/Asistent i Rektorit 1
Specialist i informacionit 1
Specialist {pérkthyes dhe kurator web-i) 1

Sektori furidik
2 Pérgjegjés sektori 1
Specialist Jurist Z
QENDRA STUDIMORE NDERDISIPLINORE E ZHVILLIMIT RAJONAL
3
Drejtuesi gendrés Personel akademik
Specialist 1
- T
Afl ZV/REK OR AK?PEMIK Personel akademik
Ka né varési
) DREJTORIA E EDUKIMIT PER CIKLIN E1 & 11
Drejtori 1
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1.

Sektori i kurrikulave dhe Sherbimit ndaj Studenteve

i Specialist i kurikulave dhe i procesit mesimor (Pérgjegjés sektori)

Specialist i rregjistrimeve dhe statistikes

Specialist pér sherbim ndaj studenteve né fakultete

1.2

Sektori i keshillimit te karrieres, alumni dhe aktiviteteve kulturore-
sportive
Pérgjegjés sektori

Specialist i késhillimit te karrieres dhe ALUMNI

Specialist i organizimit te aktiviteteve kulturore-sportive

Sektori i Bibliotekes Shkencore

Pérgjegjés sektori

Specialist biblioteke ne godinén A/B/C

Af2

ZV REKTORI PER KERKIMIN SHKENCOR & ZHVILLIMIN INSTITUCIONAL
Ka né varési

Personel akademik

DREJTORIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM TE CILESISE DHE ZHVILLIMIT
INSTITUCIONAL

Drejtori

1.1

Specialist per vleresimin institucional (Pérgjegjés sektori)

Njesia e sigurimit te brendshém té cilesie dhe vieresimit institucional

Specialist per rapertimin me ASCAL

Specialist i marketingut

1.2

Pérgjegjés sektori

Sektori i shérbimeve teknologjike dhe zhvillimit

Specialist IT ne fakultete

Pérgjegjés sektori
13 gleg)

Sektori i projekteve dhe marrdhenieve me jashte

Specialist per marrdheniet me jashte

Specialist per projektet
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Sektori i promovimit akademik dhe botimeve shkencore

2 Pérgjegjés sektori 1
Specialist per promovimin (karrieren) akademik dhe ciklin e 3-te t& 1
studimeve
Specialist i Kérkimit shkencor dhe publikimeve 1

B BORDI | ADMINISTRIMIT

B/1 ADMINI"STRI{TF)RI 1
Kz né varési
q DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE
Drejtori 1
Sektori i Finances dhe Realizimit te buxhetit
1 Pérgjegjés sektori

' Specialist finance 3

Magazinier 1
Sektori i Prokurimeve
12 Pérgjegjés sektori 1
' Specialist jurist 1
Specialist ekonomist 1
Sektorii sherbimeve
Pérgjegjés sektori 1
Specialist shérbimesh 2
Mirembajtes 4
1.3
Shofer 2
Punonjés pastrimi/sanitar 13
Ne varesi te BA
Njésia e auditimit té brendshém
B/2 | Pérgjegjés sektori 1
Specialist Jurist 1
Specialist ekonomist 1
Struktura organizative né fakultete Nr. Personelit
FE DEKANI F.E -
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Zv Dekan pér kérkimin Sh%/zv De&i pér anén mésimore
e

o n
Departamenti i Ekonoﬁﬁl@);,ﬁ_ \'3‘/ 10
Departamenti i Blzne@(t,qhmn Q(c/ 20
\_‘_n‘_.
Departamenti i Finances dhe Kontabilitetit 13
Qéndra Kérkimore-Shkencore e FE-sé -
Specialist protokolli/ asistent dekani 1
Kryesekretare i
Sekretare.mesimore 3
(Biznesi / Ekonomiksi/ Financés & kontabilitetit)
Laborant i Departamentit te Biznesit 1
Specialist i Qendres kérkimore shkencore 1
DEKANI F.SH.T

Zv Dekan pér kérkimin shkencor / Zv Dekan pér anén mésimore
Departamenti i biologjise 9
Departamenti i inxhinierive dhe teknologjise detare 14
Departamenti i shkencave detare 7
Departamenti i shkencave kompjuterike 16
Departamenti i matematikes 19
Departamenti i fizikes
Departamenti i kimise

— | Qendra kérkimore-shkencore e FSHT-sé 2

I

wy

. .
Specalist protokolli/ asistent dekani 1
Kryesekretare ak
Sekretare.mesimore
{biclogji & kimi/ fizik & matematike/ inxhinierive & tekonologjise 4
detare/ shkenca kompjuterike & shkenca detare)
Laborant né Departamentin e Biologjise 1
Laborant né Departamentin e Fizikes i
Laborant né Departamentin e Shkencave kompjuterike 1
Laborant né Departamentin e Shkencave detare 1
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Laborant né Departamentin e Inxhinierive dhe teknologjise detare 1
Laborant né Qendren kérkimore shkencore 1
DEKANI F.SH.P
Zv Dekan pér anén mésimore & kérkimin shkencor
Departamenti i Kujdesit té Shendetit 10
Departamenti i Infermierise 10
Qendra Kerkimore-Shkencore e Shendetit Publik 10
; Specialist protokolli/ asistent dekani 1
ol Kryesekretar fakulteti 1
Sekretare.mesimore 5
(kujdesi i shéndetit / infermieria )
Laborant né departamentin e Infermierisé 2
Laborant né departamentin e Kujdesit té Shendetit 1
Laborant né Qendrén Kerkimore-Shkencore té Shendetit Publik 1
Specialist i Qendrés Kérkimore Shkencore 1
DEKAN! F.SH.H
Zv dekan pér kérkimin shkencor/ zv dekan pér an&n mésimore
Departamenti i Edukimit 19
Departamenti i Gjuheve te huaja 26
Departamenti i Gjuhes shqipe dhe Letersise 14
Departamenti i Drejtesise 23
- Qéndra Kérkimore Shkencore Albanologjike& Ballkanistike
T
<)
|5
Specialist protokolli/ asistente dekani 1
Kryesekretare
Sekretare mesimore 4
Sekretare pér Departamentin e Drejtésisé 1
Sekretare pér Departamentin e Gjuhéve té huaja 1
Laborant né Departamentin e Gjuheve te Huaja 1
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NEé varési té Senatit

Bordi Konsultativ i UV-sé

(15 anétarg, personalitete té
shquara shkencore e publike, mig
dhe dashamirés té UV-sé,
sidomos personalitete té huaj) gé
konsultojné Senatin dhe Rektorin
pér politika efikase universitare

Personel ndihmesakademik me karakter administrativ ne nivel
institucioni

41

Personel administrativ ne nivel institucioni 35
Personel ndihmesakademik administrativ ne nivel njésie bazé dhe
kryesore 23
Personel ndihmesakademik mé&simor ne nivel njésie bazé

15
Personel akademik efektiv 240
Te ftuar (20 fe, 15 fsht, 15 fshh, 10 fshp) 60
Te jashtem ( 10 fe, 10 fsht, 15 fshh, 25 fshp)

60
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